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Exutoire -

Les premiers pics d'anguilles sont observés à Golfech 

sur la passe spécifique
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Les paramètres environnementaux à Golfech

Température  moyenne hebdomadaire de la Garonne Débit moyen hebdomadaire de la Garonne

www.migado.fr

Fonctionnement des systèmes de franchissement

Bulletin d'informations des stations 

de contrôle de la Garonne

Malause
Bazacle

Stations : 

- Montaison : les débits ont sensiblement augmenté en début de semaine

dernière sur la Garonne à la faveur des orages observés sur le haut bassin

de la Garonne et de l'Ariège et se situent actuellement autour de

400m3/s à Lamagistère. La température de l'eau, après avoir chuté à

13.5°C, remonte assez rapidement du fait des températures de l'air et est

mesurée à 18°C ce 31 mai à Golfech. Un seul saumon piégé à Carbonne

cette semaine et quelques grandes aloses mais toujours à un niveau

d'abondance extrêmement faible. Par contre, les anguilles empruntent

fortement la passe spécifique de Golfech avec un premier pic de

migration observé le 27 mai avec 12 500 individus contrôlés. La forte

turbidité de l'eau couplée à la hausse de la température de l'eau favorise

la migration de cette espèce.

Carbonne

Golfech

Pointis - Camon
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Non piégés : 4
Ariège : 2
Bergerac : 2
Marqués : 6

Saumon atlantique

Truite de mer

Grande alose

Lamproie marine

Anguille

STATION DE GOLFECH / MALAUSE

14

0

0

276

Dont 1 marqué 
à Golfech

dont 85 piégées 

0

Poissons contrôlés à la montaison

Dont 35312 
passe spécifique

0

38843

Mise à jour :

4

300

Golfech Malause

0

0

10

20

30

40

50

60

70

7 11 15 19 23 27 31

N
b

re
 d

e 
sa

u
m

o
n

s

Semaines

Moyenne hebdo des passages de saumons entre 2018 et
2022

Passages hebdo des saumons en 2023

0

1

2

7 11 15 19 23 27 31
Semaines

Moyenne hebdo des passages de truite de mer entre
2018 et 2022

Passages hebdo des truites de mer en 2023

0

20000

40000

60000

80000

7 11 15 19 23 27 31 35 39
Semaines

Moyenne hebdo des passages d'anguilles entre 2018 et
2022

Passages hebdo des anguilles en 2023

0

50

100

150

200

7 11 15 19 23 27 31 35 39
Semaines

Moyenne hebdo des passages d'aloses entre 2018 et

2022

Passages hebdo des aloses en 2023

0

1

2

3

4

5

7 11 15 19 23 27 31 35 39
Semaines

Moyenne hebdo des passages de lamproies entre 2018 et
2022

Passages hebdo des lamproies en 2023



01/06/2023

Vandoise Sandre

Perche Brème + 
Brème bordelière
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Les dernières nouvelles

Ascenseur 
Passes à anguilles 
Passes à bassins 

Passe à ralentisseurs 
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Passe à bassins 
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Numéro 12

Les paramètres environnementaux à Tuilières

Température  moyenne hebdomadaire de la Dordogne Débit moyen hebdomadaire de la Dordogne

Fonctionnement des systèmes de franchissement

L'image de la semaine :  

Mauzac

Bulletin d'informations des stations 

de contrôle de la Dordogne

Tuilières

Monfourat

www.migado.fr

Du 25 au 27 mai : la fête de la Nature a eu lieu à Tuilières, 

permettant à 106 écoliers et 55 personnes de découvrir le plan 

de repeuplement du saumon et la particularité de ce site 

industriel

DORDOGNE : la température fait un bon de 5°C sur une semaine et nous

amène jusqu'à 19°C. Les débits restent convenables avec des valeurs

proches de 200 m3/s.

STATIONS : sur les 4 saumons marqués pour l'étude RFID, 2 ont franchi

Mauzac, les deux par Mauzac usine. Quelques individus d'aloses sont

passés le 27/05 mais les passages ne se sont pas poursuivis les jours

suivants. Avec cette hausse de température, les anguilles ne devraient

plus tarder à arriver jusqu'à nous. Pour l'instant les premiers comptages

d'anguillettes se chiffrent à quelques dizaines d'individus par jour sur les

différents sites.
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Le cingle de Trémolat, rivière Dordogne (24)
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Vandoise Sandre
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La station

Les nouvelles

Bulletin d'informations des stations 

de contrôle de la Charente

Crouin

Débit moyen hebdomadaire de la Charente à Jarnac

www.migrateurs-
charenteseudre.fr/

Passe à bassins 

Les paramètres environnementaux à Crouin

Température moyenne hebdomadaire à Crouin

www.migado.fr

27/05/2023

Numéro 5

Fonctionnement des systèmes de franchissement

L'aval de la passe à macro-rugosités de Bourg-Charente

Toujours des passages d'aloses avec moins d'une centaine d'individus la semaine 

dernière. Le soleil fait monter les températures et les mouvements des poissons. 

La reproduction des aloses est active sur l'axe Charente.

Elle est située sur la Charente à 100 km de l’Océan, juste en aval de Cognac, sur la 

passe à bassins du barrage de Crouin.

Le département de la Charente est propriétaire du barrage et de la passe et a 

confié le suivi scientifique de la station de comptage aux partenaires EPTB 

Charente,  MIGADO et CAPENA.

La station est opérationnelle depuis janvier 2010. L'analyse des fichiers vidéo est 

réalisé par SCEA Dartiguelongue.

https://www.migrateurs-charenteseudre.fr/station-de-comptage/
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2023

a remplacer par une photo concernant le bassin Charente-Seudre. Soit une photo de 
Rivière, de paysage, pas forcément en lien avec ce qui s'est passé ds la semaine

Le barrage de Crouin sur la Charente
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Grande alose et Alose feinte

Lamproie marine

Lamproie fluviatile

Mulet

Truite de Mer

Saumon

Anguilles
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Les comptages des anguilles sont à prendre comme un 

minimum, renseignant seulement sur sa présence sur le site, 
non sur l'importance de la migration.
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Poissons contrôlés à la montaison

Mise à jour :
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